
ROMANIA
JUDETUL SIBIU
ORASUL TALMACIU 
CONSILIUL LOCAL  

 HOTARAREA  Nr.139/2008
privind însuşirea unui raport de evaluare şi aprobarea  vanzarii  locuintei  din Talmaciu II,

nr.10  ,chiriaşei Ismană Elena Constantina.-

CONSILIUL LOCAL TĂLMACIU, întrunit în şedinţa ordinară din data de 17.07.2008;
Anaizând proiectul de hotărâre iniţiat de primarul oraşului Tălmaciu;
Examinând  cererea nr. 5067/2008 a doamnei Ismană Elena Constantina , domiciliată in

Talmaciu II, nr.10 prin care solicita cumpararea locuintei unde domiciliaza , avand calitatea  de
chirias, raportul nr.6897/2008 intocmit de comp.urbanism care propune insusirea evaluarii si
vanzarea locuintei ;precum şi expunerea de motive a primarului oraşului Tălmaciu;

Având avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local;
In conformitate cu art.1 din Legea nr.85/1992 privind vanzarea de locuinte si spatii cu alte

destinatie construite din fondul statului ;
In temeiul art.45 alin.1 , raportat la art.36 alin.2 litera c, raportat la alin.5 litera b , art.122 si

art.115 alin.1 litera b din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata,cu
modificările şi completările ulterioare ,  

HOTĂRĂŞTE:

Art.1-Se însuseste raportul de evaluare,  ce constituie anexa 1 la prezentul proiect de
hotarare, privind pretul locuintei din Tălmaciu II, nr.10 la suma de 7640 lei fără TVA inclus.

Art.2-Se aproba vânzarea   locuintei mentionate la art.1  chiriaşei Ismană Elena Constantina
domiciliată in Talmaciu II, nr.10, urmând ca după finalizarea documentaţiei juridice a locuinţei  să
se încheie contractul de vânzare-cumpărare.

Art.4-Pretul locuintei se va achita astfel: 50% la încheierea contractului de vânzare-
cumpărare , iar diferenţa în termen de 1 an de la încheierea contractului de vânzare-cumpărare.

Art.5-Urmarirea indeplinirii prezentei revine compartimentului secretar.

Adoptată in Talmaciu la
  17.07.2008

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
                              LUCA CONSTANTIN CONTRASEMNEAZĂ

        SECRETAR 
  HANEA VIOLETA

Difuzat:1ex.Inst.Prefectului, 1ex.dos.sed., 1ex.dos.hot., 1ex.primar, 1ex.it., 1ex.dl.Istrate, 1ex.afisare, 1ex.dna Ismană Elena.
8ex.


